yang segera sembuh dengan pengobatan seadanya. Pada 1 Juli 1948 M beliau meninggal

dunia dalam usia 67 tahun.

Zainuddin Labay El-Yunusi lahir di Bukit SurunganPadang Panjang pada hari Kamis,

tanggal 12 Rajab 1308 H/1890 M. Ia meninggal pada tahun 1924 dalam usia 34 tahun

(Ramayulis dan Samsul Nizar, 2005: 249). Ia adalah anak tertua dari Ummi Rafi‘ah dan

lima bersaudara. Adiknya yang paling bungsu bernama Rahmah El-Yunusiyah pendiri

Perguruan Diniyah Putri Padang Panjang yang terkenal itu. Nama-nama saudara Zainuddin

Labay lainnya yang dikutip dari buku Dua Bersaudara Tokoh Pembaharu Sistem Pendidikan

di Indonesia ialah:

1. Zainuddin Labay El-Yunusiy (1308-1342 H/ 1890-1924 M)

2. Mariah (1313-1375 H/ 1895-1972 M)

3. Muhammad Rasad (1313-1376 H/ 1895-1956 M)

4. Rihanah (1316-1388 H/ 1898-1968 M)

5. Rahmah (1318-1388 H/ 1900-1969 M) (Rasyad, 1991: 339)

Gelar Labay yang melekat pada namanya bukanlah nama kehormatan tertinggi dalam

agama Islam yang ia peroleh dari orang lain atau diberikan ulama kepadanya. Tetapi gelar

yang ia buat sendiri sejak ia berusia delapan tahun, seperti yang dikemukakan oleh Dr. H.